



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK BILINVENTAR A/S
INDUSTRIBUEN 9, 5592 EJBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2024

Henrik Niemann Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Bilinventar A/S Industribuen 9 5592 Ejby
	CVR-nr.: 10 08 55 51 Stiftet: 27. juni 2002 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Curt Allan Nielsen, formand Kenny Møberg Madsen Henrik Niemann Christensen
Direktion	Henrik Niemann Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Vestre Stationsvej 7 5000 Odense

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsmæssige formål er produktion og montage af ladopbygninger, indretning af varebiler og handel med tilhørende produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud før skat på tkr. 4.673 mod et underskud i 2022 på tkr. 2.434 før skat. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på tkr. 13.470 mod en egenkapital pr. 31. december 2022 på tkr. 9.859 tkr.

Ledelsen anser udviklingen som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		31.727.103	26.987.751
Personaleomkostninger.....	1	-25.342.976	-28.262.136
Af- og nedskrivninger.....		-768.683	-694.796
Andre driftsomkostninger.....		-112.042	-90.137
DRIFTSRESULTAT		5.503.402	-2.059.318
Andre finansielle indtægter.....		0	5.979
Andre finansielle omkostninger.....	2	-830.573	-380.302
RESULTAT FØR SKAT		4.672.829	-2.433.641
Skat af årets resultat.....	3	-1.062.356	528.836
ÅRETS RESULTAT		3.610.473	-1.904.805
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		2.610.473	-1.904.805
I ALT		3.610.473	-1.904.805

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		473.355	694.747
Immaterielle anlægsaktiver.....		473.355	694.747
Produktionsanlæg og maskiner.....		253.108	317.151
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		809.564	1.071.775
Indretning af lejede lokaler.....		187.737	221.818
Materielle anlægsaktiver.....		1.250.409	1.610.744
ANLÆGSAKTIVER.....		1.723.764	2.305.491
Råvarer og hjælpematerialer.....		19.918.199	23.301.247
Varebeholdninger.....		19.918.199	23.301.247
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.981.550	9.073.906
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.565.611	4.600.655
Udskudte skatteaktiver.....		0	226.169
Andre tilgodehavender.....		258.264	439.350
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	160.547
Periodeafgrænsningsposter.....		476.467	329.662
Tilgodehavender.....		13.281.892	14.830.289
Likvide beholdninger.....		738	2.753
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.200.829	38.134.289
AKTIVER.....		34.924.593	40.439.780

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		555.556	555.556
Overført overskud.....		11.914.340	9.303.867
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
EGENKAPITAL.....		13.469.896	9.859.423
Hensættelse til udskudt skat.....		54.765	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		54.765	0
Feriepengeindefrysning.....		591.179	571.187
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	591.179	571.187
Gæld til pengeinstitutter.....		6.466.074	12.602.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.346.973	7.827.461
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.149.595	6.356.615
Selskabsskat.....		781.422	0
Anden gæld.....		3.064.689	2.934.304
Periodeafgrænsningsposter.....		0	288.450
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.808.753	30.009.170
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.399.932	30.580.357
PASSIVER.....		34.924.593	40.439.780
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	555.556	9.303.867	0	9.859.423
Forslag til resultatdisponering.....		2.610.473	1.000.000	3.610.473
Egenkapital 31. december 2023.....	555.556	11.914.340	1.000.000	13.469.896

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	46	51		
Løn og gager.....	22.272.830	24.772.762		
Pensioner.....	2.753.897	3.052.061		
Andre omkostninger til social sikring.....	298.353	375.657		
Andre personaleomkostninger.....	17.896	61.656		
	25.342.976	28.262.136		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	349.978	57.869		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	480.595	322.433		
	830.573	380.302		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	781.422	-160.547		
Regulering af udskudt skat.....	280.934	-368.289		
	1.062.356	-528.836		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	591.179	0	591.179	571.187
	591.179	0	591.179	571.187

Eventualposter mv.
5
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Leje- og leasingaftalerne har en restløbetid på op til 51 måneder med en samlet restleasingforpligtelse på 1.199 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Danlad Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel og inventar, goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 32.150 tkr.

Selskabet har pr. 1. januar 2015 udspaltet ejendomsaktiviteten til DBI Ejendomme ApS. Selskabet hæfter som led i spaltningen pro rata for eventuelle forpligtelser hidrørende fra spaltningstidspunktet i DBI Ejendomme ApS.
